

**Mērķis:** Šis dokuments sniedz pamatinformāciju par šo ieguldījumu produktu. Tas nav mārketinga materiāls. Šī informācija ir nepieciešama saskaņā ar tiesību aktiem, lai palīdzētu jums izprast šī produkta būtību, izmaksas, iespējamus ieguvumus un zaudējumus, kā arī salīdzināt to ar citiem produktiem.

**Produkts:** Līgums par cenu starpību ("CFD") Indeksiem

**Produkta ražotājs:** Capital Com SV Investments Ltd ("Capital Com" un/vai "Uzņēmums"), Kipras Vērtspapīru un biržu komisijas ("CySEC") regulēts un pilnvarots uzņēmums ar licences numuru. 319/17, kas darbojas kā Kipras ieguldījumu uzņēmums ("CIF"). Sīkāka informācija ir šāda:

- o Uzņēmuma tīmekļa vietne ir <https://capital.com/>.
- o Papildu informāciju par to, kā ar mums sazināties, var atrast mūsu [tīmekļa vietnē vai](#) sazinoties, izmantojot kontakttālruni +35725123646.
- o CySEC ir atbildīgs par Capital Com uzraudzības saistībā ar šo Pamatinformācijas dokumentu ("Key Investor Information Document" un/vai "KID").
- o Uzņēmums ietilpst Capital Com grupā.

\* **Pēdējais pārskatīšanas datums:** šis Pamatinformācijas dokuments pēdējo reizi tika grozīts [01/08/2023].

**BRĪDINĀJUMS:** Jūs gatavojaties iegādāties produktu, kas nav vienkāršs un var būt grūti izprotams.

## KAS IR ŠIS PRODUKTS?

**Veids:** Capital Com piedāvā dažādu pamatā esošo aktīvu klašu CFD, tostarp, bet ne tikai, indeksu CFD. Indeksu CFD ir atvasināts produkts, kas tiek tirgots ārpusbiržas tirgū (OTC), kā arī tas ir finanšu instruments ar sviras finansējumu, kura vērtība tiek noteikta, pamatojoties uz bāzes aktīva vērtību. CFD ir darījuma veids, kas ieguldītājiem nes peļņu vai zaudējumus atkarībā no bāzes aktīva vērtības vai cenas svārstībām. Visu piedāvāto indeksu CFD klāstu varat atrast: <https://capital.com/major-world-indices>.

**Terminis:** Indeksu CFD parasti nav noteikts ne termins, ne minimālais turēšanas laiks. Jūs izlemjat, kad atvērt un slēgt savu(-as) pozīciju(-as). Capital Com ir tiesības (automātiski) slēgt atvērto(-ās) pozīciju(-as) bez jūsu iepriekšējās piekrišanas, ja jūsu kontā nav pietiekamas maržas un jūs neesat atbildējis uz maržas pieprasījumu vai arī ir iedarbināti ieguldītāju aizsardzības mehānismi, piemēram, Rezerves slēgšanas noteikums. Turklāt ieguldītājs nekad nezaudē vairāk par ieguldīto summu, pateicoties ieviestajai Negatīvās Balances Aizsardzībai ("NBP").

**Mērķis:** Šis ir sviras produkts, kura ienesīguma likme ir atkarīga no indeksu cenu svārstībām. Ja uzskatāt, ka izvēlēta finanšu instrumenta cena pieaugs, jūs atverat pozīciju un iegādājaties tādu CFD apjomu, kāds jums šķiet piemērots. Citiem vārdiem sakot, jūs ejat uz priekšu "garā pozīcija". Ja tirgus virzās jums labvēlīgajā virzienā, jūs gūstat peļņu. Līdzīgi, ja prognozējat, ka izvēlēta finanšu instrumenta cena krīsies, jūs ieņemat tirgus krituma pozīciju, vai vienkārši "īso pozīciju". Ja tomēr jūs nepareizi novērtējat tirgus kustības virzienu un cena mainās pretēji jūsu prognozēm, jūs ciešat zaudējumus. CFD ir instrumenti, kas izmanto sviras finansējumu, tādējādi ļaujot ieguldītājiem gūt lielu peļņu ar nelieliem sākotnējiem noguldījumiem. Līdz ar ko, sviras efekts var arī novest pie tā, ka var zaudēt visu ieguldīto summu. Lai atvērtu pozīciju, jums jānogulda savā kontā noteikta procentuālā daļa no kopējās CFD vērtības (sīkāka informācija par prasībām attiecībā uz sākotnējo maržu ir aprakstīta zemāk).

**Paredzēts privātajam ieguldītājam:** Šis produkts ir paredzēts privātajiem ieguldītājiem, kuriem ir atbilstoša (t.i., pietiekama) pieredze un zināšanas tirzniecībā, un kuri spēj saprast, kā arī ir gatavi uzņemt riskus, kas īstermiņā ir saistīti ar finanšu sviras produktiem. Privātiem ieguldītājiem būtu jāsaprot CFD cenas aprēķina formula un jāpārziņ tādi galvenie jēdzieni, kā marža un finanšu svira, kā arī jābūt informētiem par kapitāla zaudējumu iespējamību. Papildus tam produkts ir paredzēts privātiem ieguldītājiem, kuriem ir spekulatīvi un riska ierobežošanas mērķi, un kuri vēlas diversificēt savu portfeli, kā arī kuriem ir atbilstoši finanšu līdzekļi un iespējas segt sākotnēji ieguldītās summas zaudējumus, ievērojot Uzņēmuma piedāvāto Negatīvās Balances Aizsardzību (NBP).

## KĀDI IR RISKI UN IEGUVUMI?



Zemāks risks

Augstāks risks



Šim produktam nav noteikts ieteicamais vai minimālais turēšanas termiņš. Lai saglabātu savas pozīcijas atvērta, jums jāuztur savā kontā pietiekama marža. Maržinālā tirzniecība nozīmē, ka jūs varat ātri zaudēt ieguldītos līdzekļus.

Risku kopsavilkuma rādītājs ir orientējošs rādītājs, kas ir šā produkta riska līmeņa rādītājs salīdzinājumā ar citiem produktiem. Tas uzrāda, cik liela ir varbūtība, ka produkts zaudēs naudu tirgus svārstību dēļ vai arī tāpēc, ka jums nebūs iespējams jums samaksāt. Mēs esam piešķīruši šim produktam kategoriju 7 no 7, kas ir visaugstākā riska klase. Tas nosaka ļoti augstu potenciālo zaudējumu līmeni no turpmāko darbību rezultātiem, un pastāv liela varbūtība, ka slikti tirgus apstākļi arī ietekmēs mūsu spēju jums samaksāt. Indeksu CFD ir produkti ar sviras finansējumu, kas tirgus svārstību dēļ var ātri radīt zaudējumus. Ja jūs esat privātais klients, jūsu iespējamie kopējie zaudējumi nekad nepārsniegs visu ieguldījumu summu, jo jums tiek piemēroti Negatīvās Balances Aizsardzības (NBP) pasākumi (lūdzu, skatiet mūsu T&C ,

lai uzzinātu vairāk). Tomēr kapitāla aizsardzības pret tirgus risku, kredītrisku vai likviditātes risku piemērota netiek.

**Ņemiet vērā valūtas risku. Jūs saņemsiet maksājumus citā valūtā, līdz ar to, galīgā peļņa būs atkarīga no valūtas maiņas kursa starp šīm divām valūtām. Šis risks nav iekļauts iepriekš minētajā risku kopsavilkumā.**

Šajā produktā nav iekļauta nekāda aizsardzība no tirgus rezultātiem nākotnē, tādējādi jūs varat zaudēt daļu vai arī visus savus ieguldījumus. Ja jums nebūs iespējams samaksāt jums piederošo summu, iespējams, jūs varēsiet zaudēt visu savu ieguldījumu. Neskatoties uz to, jūs varat gūt labumu no ieguldījumu kompensācijas fonda (skatīt sadaļu "Kas notiek, ja mēs nevaram jums samaksāt"). Iepriekš minētajā risku kopsavilkumā šis aizsardzības rīks nav atrunāts.

**Darbības izpildījuma scenāriji:** Šis Pamatinformācijas dokuments (KID) nav attiecināms uz konkrētu produktu. Tas ir attiecināms uz jebkuru mūsu platformā pieejamo indeksu CFD. Tas nozīmē, ka ikviens CFD, kuru jūs noslēdzat, ir atkarīgs no jums un jūsu izvēles, proti, jums būtu jāizvēlas pamatā esošais indekss, jānosaka savas pozīcijas lielums, pozīcijas atvēršanas un slēgšanas laiks, kā arī jāizvēlas, vai izmantosiet mūsu piedāvātos riska pārvaldības rīkus, piemēram, zaudējuma apturēšanas rīkojumus.

**Tas, kāda būs jūsu peļņa no šī produkta, ir atkarīgs no tirgus rezultātiem nākotnē. Tirgus attīstība nākotnē nav precīzi prognozējama un to nav iespējams precīzi paredzēt.**

Norādītie skaitļi ietver visas izmaksas, kas saistītas ar pašu produktu. Minētajos skaitļos nav ņemta vērā jūsu personīgā nodokļu situācija, kas savukārt var arī ietekmēt to, cik lielu summu jūs atgūsiat.

US30 atfistības piemēri		
<b>Ieteicamais turēšanas termiņš</b>	1 diena	
<b>Nosacītā summa</b>	10,000 USD	
	1,000 USD	
<b>Scenārija piemērs</b>	Ja jūs izejat pēc 1 dienas	
<b>Minimums</b>	Minimālā garantētā peļņa nav paredzēta. Jūs varat zaudēt daļu vai visu savu ieguldījumu.	
<b>Stress**</b>	Peļņa vai zaudējumi pēc izmaksām	(246.35 USD)
	Peļņa procentos	(2.46%)[***]
<b>Nelabvēlīgi</b>	Peļņa vai zaudējumi pēc izmaksām	(136.14 USD)
	Peļņa procentos	(1.36%)[***]
<b>Mēreni</b>	Peļņa vai zaudējumi pēc izmaksām	(1.15 USD)
	Peļņa procentos	(0.01%)[***]
<b>Labvēlīgi</b>	Peļņa vai zaudējumi pēc izmaksām	135.98 USD
	Peļņa procentos	1.36%[***]

\*\*Pozicija tiks automātiski likvidēta, tiklīdz tiks sasniegts 50% maržas slēgšanas līmenis

\*\*\* Peļņu aprēķina procentos no nosacītās summas

Augstāk redzamajā tabulā parādīts, kāda varētu būt peļņa no jūsu ieguldījuma labvēlīgos, mērenos, nelabvēlīgos un stresa apstākļos, pieņemot, ka jūs ieguldāt indeksu CFD. Jūs varat tos salīdzināt ar citu produktu scenāriju piemēriem. Minētie scenāriju piemēri ir nākotnes darbības rezultātu prognoze, kuras pamatā ir dati no iepriekšējām darbībām pagātnē attiecībā uz šī ieguldījuma vērtības svārstībām, un tie nav precīzs rādītājs. Jūsu peļņa un zaudējumi būs atkarīgi no tā, kā darbosies bāzes tirgus un to cik ilgi turēsiet pozīciju atvērtu. Parādītie labvēlīgie, mērenie un nelabvēlīgie scenāriju piemēri attēloti, izmantojot sliktāko, vidējo un labāko produkta sniegumu pēdējo 7 gadu laikā. Nākotnē tirgi varētu atfistīties pavisam savādāk. Stresa scenārija piemērā parādīts, kāda varētu būt jūsu peļņa ārkārtējos tirgus apstākļos. Rezultātu scenāriju piemēros pieņemts, ka jums ir tikai viena atvērta pozīcija, kā arī nav ņemta vērā negatīvā vai pozitīvā kumulatīvā bilance, kas var rasties, ja ir atvērtas vairākas pozīcijas.

### Kas notiek, ja Capital Com nespēj izmaksāt līdzekļus?

Gadījumā, ja Capital Com nepilda savas saistības maksātnespējas dēļ, jūs varat zaudēt savu ieguldījumu apmēru. Capital Com ir ieguldītāju kompensācijas fonda (ICF) CIF klientiem dalībniece, kas nodrošina kompensācijas privātajiem klientiem, Capital Com saistību neizpildes gadījumā. Saskaņā ar ICF nosacījumiem jūs esat tiesīgs saņemt kompensāciju, ja mēs nespējam izpildīt savus pienākumus un saistības, kas rodas no jūsu prasības. Jūsu tiesības iesniegt prasību ir atkarīgas no uzņēmuma darbības veida, kā arī jūsu personīgajiem apstākļiem. Jebkura jums izmaksātā kompensācija nepārsniegs divdesmit tūkstošus eiro (20,000 €) vai 90% no pieprasītās summas atkarībā no tā, kura no minētajām summām ir mazāka. Sīkāku informāciju var atrast ICF tīmekļa vietnē: <https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-protection/tae/>, kā arī mūsu ieguldītāju kompensācijas fonda politikā; [šeit](#).

### KĀDAS IR IZMAKSAS?

Pirms uzsākat tirdzniecību ar indeksu CFD, jums ir jāiepazīstas ar visām saistītajām izmaksām un maksājumiem, par kuriem jūs būsiat atbildīgs. Šīs papildmaksas samazina jūsu peļņu vai palielina jūsu iespējamos zaudējumus. Sīkāku informāciju par saistītajām izmaksām un nodevām skatiet mūsu [tīmekļa vietnē](#).

### Laika gaitā radušās izmaksas

Tabulās norādītās summas uzrāda cik tiek atskaitīts no jūsu ieguldījuma, lai segtu dažāda veida izmaksas. Šīs summas ir atkarīgas no tā, cik daudz ieguldījāt, kā arī no tā, cik ilgi produktu turat un cik labi produkts darbojas. Šeit norādītās summas ir attēlotas, pamatojoties uz ieguldījuma (nosacītās) summas piemēra 10000 USD apmērā un izstāšanos no ieguldījuma (pozīcijas slēgšana) tās pašas dienas laikā.

Ja izstājaties (slēdzat pozīciju) tās pašas dienas laikā	
<b>Kopējās izmaksas</b>	<b>3.34 USD</b>
<b>Ietekme uz izmaksām (*)</b>	<b>(0.033 %)</b>

(\*) Tas attēlo izmaksu ietekmi, ja turēšanas periods ir mazāks par vienu gadu un tas ir attiecībā uz PRIIP nosacīto vērtību. Šo procentuālo vērtību pēc būtības nevar tieši salīdzināt ar izmaksu ietekmes rādītājiem, kuri norādīti attiecībā uz citiem PRIIP.

### Izmaksu struktūra

Vienreizējās izmaksas, ieejot vai izstājoties		Ja izstājaties (slēdzat jūsu pozīciju) tās pašas dienas laikā
<b>Ieiešanas un izstāšanās izmaksas</b>	<b>Min. spreds</b>	"Starpība" ir starpība starp konkrētā CFD zemāko un augstāko cenu, t.i., BID (pārdošanas cena) un ASK (pirkšanas cena). Citi maksājumi vai komisijas maksas netiek maksātas. Mūsu starpības tiek noteiktas, vadoties no mūsu ieskatiem, tās jau ir iekļautas jūsu maksājamā cenā, un jebkuras izmaiņas stājas spēkā nekavējoties. Visi spredi ir mainīgi un tiek iekasēti automātiski, tiklīdz pozīcija tiek atvērta. Turklāt šīs izmaksas jau ir iekļautas jūsu maksājamajā cenā. Aprēķina formula ir šāda: <b>Kontrakta lielums * Lotes * Minimālā starpības maksa</b> . Lai iegūtu vairāk informācijas, lūdzu, apmeklējiet mūsu <a href="#">tīmekļa vietni</a> .
		1.81 USD 0.02 %

	<b>Valūtas maiņas komisijas maksa</b>	Jebkura skaidra nauda, gūtā peļņa un zaudējumi, korekcijas, komisijas maksas un nodevas, kas ir tādā valūtā, kas atšķiras no jūsu konta valūtas, tiek pārvērsta jūsu konta valūtā, un par to tiek iekasēta valūtas maiņas komisija.	[0] USD [0] %	
<b>Pastāvīgās izmaksas</b>				
<b>Apsaimniekošanas maksa un citas administratīvās vai ekspluatācijas izmaksas</b>	<b>Nakts maksas</b>	Ja jūs turat atvērtu pozīciju visu nakti (pēc noteikta termiņa beigām), tad no jūsu konta tiek ieturēta vai iekasēta papildu prēmija par nakti. Tā ir aptuvena aprēķina summa, balstoties uz faktiskajām izmaksām pēdējā gada laikā. Nakts komisijas maksa par indeksu CFD tiek aprēķināta šādi: <b><i>Darījuma summa x Vidējā slēgšanas cena x Dienas (pirkšana vai pārdošana) Maksa par nakti %</i></b> Lai saņemtu vairāk informācijas, lūdzu, apmeklējiet mūsu <a href="#">fīmekļa vietni</a> .	<b>Īss</b>	<b>Garšs</b>
			1.53 USD 0.02 %	1.53 USD 0.02 %
	<b>Neaktivitātes maksa</b>	Neaktīviem kontiem tiek piemērota ikmēneša maksa <b>10 EUR/USD/GBP</b> (vai EUR ekvivalents) pēc viena (1) neaktivitātes gada saistībā ar šādu neaktīvo kontu uzturēšanu/administrēšanu. Plašāku informāciju par neaktīvo kontu skatiet mūsu pakalpojumu sniegšanas noteikumos.		
<b>Neparedzētās izmaksas, kas radušās īpašo nosacījumu dēļ</b>				
<b>Papildu izmaksas</b>	<b>% - N/A</b>	Jums būtu jāapzinās, ka var pastāvēt citas nodevas un izmaksas, kuras netiek maksātas ar mūsu starpniecību vai kuras mēs noteikuši neesam. Šo papildu izmaksu segšana ir tikai un vienīgi jūsu atbildība.		

## CIK ILGI MAN VAJADZĒTU TO TURĒT UN VAI ES VARU IZŅEMT NAUDU AGRĀK?

Ieteicamais turēšanas termiņš: N/A

Indeksu CFD gadījumā turēšanas periods ieteikts netiek, jo jūs pats izlemjat, kad slēgt savu(-as) pozīciju(-as). Jums ir jāseko līdzi produktam, lai noteiktu, kad iestāsies piemērotākais brīdis slēgt savu(-as) pozīciju(-as), un to var veikt jebkurā ierastajā tirzniecības laikā (skatiet mūsu konkrēto tirzniecības laiku [šeit](#)). Tomēr ārkārtas tirgus apstākļos šī funkcija var būt īslaicīgi nepieejama, līdz ar ko, šādos apstākļos jums būtu jāsaprot, ka papildus izmaksām, kas ir aprakstītas iepriekšējā sadaļā "Kādas ir izmaksas?", par atvērtās pozīcijas slēgšanu nekādu papildu izmaksu nav.

## KĀ ES VARU IESNIEGT SŪDZĪBU?

Ja jūs esat neapmierināts ar Capital Com sniegto finanšu produktu vai pakalpojumu, jums ir tiesības jebkurā laikā un bez maksas iesniegt sūdzību. Jūs varat iesniegt sūdzību, rakstot uz e-pasta adresi [complaint@capital.com](mailto:complaint@capital.com) vai nosūtot to pa pastu uz adresi 28 Octovriou 237, Lophitis Business Center II, 6<sup>th</sup> floor, 3035, Limassol, Cyprus. Papildu informāciju par sūdzību izskatīšanas procesu var atrast mūsu fīmekļa vietnē: <https://capital.com/complaints-procedure>. Ja uzskatāt, ka jūsu sūdzība nav izskatīta taisnīgi, un jūs neesat apmierināts, jums ir tiesības vērsties pie Kipras Republikas finanšu ombuda (sīkāka informācija [šeit](#)) vai Eiropas tiešsaistes strīdu izšķiršanas (ODR) platformā (sīkāka informācija [šeit](#)).

## CITA BŪTISKA INFORMĀCIJA

Papildu informāciju par šo produktu var atrast mūsu fīmekļa vietnē sadaļā "Tirgi": <https://capital.com/derivative-financial-instruments>. Jums jāpārliecinās, ka esat iepazinies ar mūsu juridiskajiem dokumentiem, tostarp Noteikumiem un nosacījumiem, Paziņojumu par risku atklāšanu, Rīkojumu izpildes politiku, Klientu kategorizāciju, Sūdzību izskatīšanas politiku un citiem dokumentiem. Informatīvo sarakstu ar saitēm uz attiecīgajiem dokumentiem var atrast [šeit](#). Šī informācija jums var tikt sniegta arī pēc pieprasījuma.